

## 令和4年度 資金収支計算書

別表 1

令和 4年 4月 1日から  
令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	192,780,000	193,787,300	△ 1,007,300
手数料収入	4,370,000	2,832,600	1,537,400
寄付金収入	52,080,000	2,210,000	49,870,000
補助金収入	116,600,000	144,499,728	△ 27,899,728
国庫補助金収入	30,000,000	34,150,400	△ 4,150,400
地方公共団体補助金収入	6,600,000	10,285,764	△ 3,685,764
施設型給付費収入	80,000,000	100,063,564	△ 20,063,564
資産売却収入	500,000,000	0	500,000,000
付随事業・収益事業収入	6,600,000	7,400,809	△ 800,809
受取利息・配当金収入	90,000,000	125,776,180	△ 35,776,180
雑収入	46,400,000	45,497,708	902,292
前受金収入	138,520,000	98,603,220	39,916,780
その他の収入	140,857,277	130,797,370	10,059,907
資金収入調整勘定	△ 167,081,806	△ 163,893,444	△ 3,188,362
前年度繰越支払資金	2,489,346,575	2,489,346,575	0
収入の部合計	3,610,472,046	3,076,858,046	533,614,000

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	374,820,000	362,087,430	12,732,570
教育研究経費支出	215,590,000	190,344,574	25,245,426
管理経費支出	85,450,000	67,659,785	17,790,215
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	411,250,000	314,947,460	96,302,540
設備関係支出	27,810,000	26,779,781	1,030,219
資産運用支出	500,000,000	0	500,000,000
その他の支出	151,847,915	136,832,594	15,015,321
〔 予 備 費 〕	0		
〔 予 備 費 〕	15,000,000		15,000,000
資金支出調整勘定	△ 61,020,000	△ 184,203,820	123,183,820
翌年度繰越支払資金	1,889,724,131	2,162,410,242	△ 272,686,111
支出の部合計	3,610,472,046	3,076,858,046	533,614,000

## 別表 2

## 活動区分資金収支計算書

令和 4年 4月 1日から

令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	193,787,300
		手数料収入	2,832,600
		特別寄付金収入	480,000
		一般寄付金収入	1,730,000
		経常費等補助金収入	142,499,728
		付随事業収入	7,400,809
		雑収入	45,497,708
		教育活動資金収入計	394,228,145
	支出	人件費支出	362,087,430
		教育研究経費支出	190,344,574
		管理経費支出	67,659,785
		教育活動資金支出計	620,091,789
		差引	△ 225,863,644
	調整勘定等	△ 25,874,502	
	教育活動資金収支差額	△ 251,738,146	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	2,000,000
		施設整備等活動資金収入計	2,000,000
	支出	施設関係支出	314,947,460
		設備関係支出	26,779,781
		施設整備等活動資金支出計	341,727,241
		差引	△ 339,727,241
		調整勘定等	128,739,000
		施設整備等活動資金収支差額	△ 210,988,241
小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)			△ 462,726,387
その他の活動による資金収支	収入	退職給与引当特定資産取崩収入	15,000,000
		預り金受入収入	99,940,093
		小計	114,940,093
		受取利息・配当金収入	125,776,180
		その他の活動資金収入計	240,716,273
	支出	預り金支払支出	104,850,219
		差入保証金支出	76,000
		その他の活動資金支出計	104,926,219
		差引	135,790,054
		調整勘定等	0
	その他の活動資金収支差額	135,790,054	
支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額)			△ 326,936,333
前年度繰越支払資金			2,489,346,575
翌年度繰越支払資金			2,162,410,242

# 令和4年度 事業活動収支計算書

別表 3

令和 4年 4月 1日から

令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収入の部	学生生徒等納付金	192,780,000	193,787,300
	手数料	4,370,000	2,832,600		1,537,400
	寄付金	2,080,000	2,210,000	△	130,000
	経常費等補助金	116,600,000	142,499,728	△	25,899,728
	国庫補助金	30,000,000	34,150,400	△	4,150,400
	地方公共団体補助金	6,600,000	10,285,764	△	3,685,764
	施設型給付費	80,000,000	100,063,564	△	20,063,564
	付随事業収入	2,600,000	1,986,489		613,511
	雑収入	46,400,000	56,425,525	△	10,025,525
	教育活動収入計	364,830,000	399,741,642	△	34,911,642
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	369,730,000	356,532,074		13,197,926
	(うち 退職給与引当金繰入額)	34,110,000	32,311,664		1,798,336
	教育研究経費	375,290,000	343,068,120		32,221,880
	(うち 減価償却額)	159,700,000	152,723,546		6,976,454
	管理経費	88,860,000	71,094,793		17,765,207
	(うち 減価償却額)	3,410,000	3,395,846		14,154
	徴収不能額等	0	0		0
	教育活動支出計	833,880,000	770,694,987		63,185,013
	教育活動収支差額	△ 469,050,000	△ 370,953,345	△	98,096,655
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	90,000,000	125,778,592	△	35,778,592
	その他の教育活動外収入	0	0		0
	教育活動外収入計	90,000,000	125,778,592	△	35,778,592
教育活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	借入金等利息	0	0		0
	その他の教育活動外支出	0	0		0
	教育活動外支出計	0	0		0
	教育活動外収支差額	90,000,000	125,778,592	△	35,778,592
	経常収支差額	△ 379,050,000	△ 245,174,753	△	133,875,247
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	100,000	0		100,000
	その他の特別収入	50,000,000	2,000,000		48,000,000
	特別収入計	50,100,000	2,000,000		48,100,000
特別支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産処分差額	8,680,000	8,642,482		37,518
	その他の特別支出	0	0		0
	特別支出計	8,680,000	8,642,482		37,518
	特別収支差額	41,420,000	△ 6,642,482	△	48,062,482
	〔予備費〕	(110,000)	-		14,890,000
	基本金組入前当年度収支差額	△ 352,520,000	△ 251,817,235	△	100,702,765
	基本金組入額合計	△ 190,060,000	△ 77,720,989	△	112,339,011
	当年度収支差額	△ 542,580,000	△ 329,538,224	△	213,041,776
	前年度繰越収支差額	2,129,763,161	2,129,763,161		0
	翌年度繰越収支差額	1,587,183,161	1,800,224,937	△	213,041,776
(参考)					
	事業活動収入計	504,930,000	527,520,234	△	22,590,234
	事業活動支出計	842,560,000	779,337,469		63,222,531

# 貸借対照表

別表 4

令和 5年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	10,534,658,413	10,378,181,354	156,477,059
有形固定資産	5,401,432,212	5,229,957,565	171,474,647
特定資産	2,892,000,000	2,907,000,000	△ 15,000,000
その他の固定資産	2,241,226,201	2,241,223,789	2,412
流動資産	2,201,023,807	2,505,645,213	△ 304,621,406
資産の部合計	12,735,682,220	12,883,826,567	△ 148,144,347
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	232,327,542	249,086,715	△ 16,759,173
流動負債	294,891,782	174,459,721	120,432,061
負債の部合計	527,219,324	423,546,436	103,672,888
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	10,408,237,959	10,330,516,970	77,720,989
第1号基本金	10,366,237,959	10,288,516,970	77,720,989
第4号基本金	42,000,000	42,000,000	0
繰越収支差額	1,800,224,937	2,129,763,161	△ 329,538,224
翌年度繰越収支差額	1,800,224,937	2,129,763,161	△ 329,538,224
純資産の部合計	12,208,462,896	12,460,280,131	△ 251,817,235
負債及び純資産の部合計	12,735,682,220	12,883,826,567	△ 148,144,347